【助川会長挨拶】

 みなさまこんにちは。今年度の PTA 活動も終盤とな

り、役員会では来年度の役員選考に向けて準備していま

す。1 月には広報委員会の石井副委員長を中心に PTA

委員会の紹介冊子が完成し、とても分かりやすく仕上が

りました。ありがとうございます。PTA は任意の組織

ですが、原点は学校を応援するためにあると思います。

保護者の皆さんが応援できること、活躍できる場を選択

し参加する機会も大切と考え、来期の募集は委員会ごと

に協力をお願い出来るようにしました。来年度の募集は

アンケート方式でお願いしています。皆様のご理解とご

協力にあらためて感謝申し上げます。

卒業式、4 月の入学式と総会に向けて忙しい時期にも

なります。コロナ終息が望まれますが、校内で子供たち

の元気な姿を見て、当たり前に繰り返されるだろう毎日

の光景に心が温まり、幸せを感じさせてもらっていま

す。今月後半には公立入試が控えています。体調管理に

は皆で十分気を付けましょう。引続き PTA 各位のお力

添えをいただきますよう宜しくお願い申し上げます。

【今井校長先生挨拶】

先日は１０年に１度の寒波が押し寄せ、雪がちらつく

など、寒い日が続いています。また、今なお新型コロナ

ウイルスやインフルエンザなどの感染が続いており、引

き続き、体調管理には十分留意してほしいと思います。

３年生の入試も、千葉や東京の私立高校がほぼ終了

し、公立高校入試を残すところとなりました。また２月

に入り、３年生は１日と２日、１・２年生は１５日と１

６日に学年末テストがあります。１年間のまとめのテス

トです。こちらも計画的に学習して臨んでほしいと思い

ます。今月もコロナの影響で先が読めない状況での学校

生活となりますが、ご理解・ご協力をお願いいたしま

す。

また、１月３０日（月）に授業参観を実施し、２９０

名という多数の保護者のみなさまにご来校いただき、あ

りがとうございました。久しぶりの授業参観ということ

で学校でのお子様の様子が少しでも伝えられたことは本

当に良かったと思います。

なお、１月３１日（火）より新入生保護者説明会資料

をホームページ上にアップいたしました。また、入学相

談（電話相談等）は、２月いっぱいまで行います。新入

生の入学に向けての準備も少しずつ始まってきていま

す。来年度の新１年生は、今のところ８クラスを予定し

ています。

     令和５年 2 月 1 日 柏二中実行委員会発行

●委員会活動報告●

【学年委員会】

1/11  3 年卒対準備開始

【広報委員会】

1/30  コーラスフェスティバル・1 年生校外学習担当教員取材

PTA 委員会紹介紙の作成

【環境整備委員会】

特になし

【成人教育委員会】

1/18 救命講習会の案内を印刷配付

【保健体育委員会】

特になし

【地域安全委員会】

2/1   青少協パトロール参加

【本部】

1/11 実行委員会だより発行

1/20  つながる連絡について打ち合わせ

1/23  委員選出のお願いの手紙印刷・綴じ込み・配付

1/26  柏駅パトロール参加（会長）

1/28  柏市小中学校 PTA 会長・副会長研修会に出席

2/1  委員選出の回答集計

   第 9 回役員会・実行委員会開催

      青少協定例会出席

 青少協パトロール参加

第 9 回 2 月１日開催

柏二中 PTA実行委員会だより